
73N.º 73
28-III-2011

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y 
Empleo sobre acta de la comisión paritaria del convenio 
colectivo de trabajo del sector de Transporte de mercan-
cías por carretera de la provincia de Valencia.

ANUNCIO
Expediente: 46/01/0004/2010 
Código 46000585011981
RESOLUCIÓN de fecha 15/03/2011 de la Dirección Territorial de 
Empleo y Trabajo de Valencia por la que se dispone el registro oficial 
y publicación del acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colec-
tivo de trabajo del Sector de TRANSPORTES DE MERCANCIAS 
POR CARRETERA de la provincia de Valencia.
VISTO el contenido del acta de la Comisión Paritaria de fecha 
20/1/2011 por la que se revisan los salarios del año 2010 por dife-
rencias I.P.C. y se aprueban las tablas salariales provisionales para 
el año 2011, y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 90 del 
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de 
trabajo y Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la Conselleria de 
Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la 
Comunidad Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de 
Trabajo.
Esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, conforme a las 
competencias legalmente establecidas en el Real Decreto 4105/82, 
de 29 de diciembre y Decreto 65/2000, de 22 de mayo, del Gobierno 
Valenciano, ACUERDA:
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios de 
esta Unidad Administrativa, con notificación a la representación de 
la Comisión Negociadora y depósito del texto original del acta 
citada.
Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia.
Director Territorial de Empleo y Trabajo/Director Territorial 
d’Ocupació i Treball, JORGE RAMOS JIMENEZ

ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLEC-
TIVO DE TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR CARRETERA 
PARA LA PROVINCIA DE VALENCIA DE FECHA 20.01.11
Siendo las 17 horas del día 20 de ENERO de 2011 se reúne, en los 
locales de la Federación Valenciana de Empresarios del Transporte 
y la Logística (FVET), la Comisión Paritaria del Convenio Colecti-
vo de Transporte de Mercancías por Carretera para la Provincia de 
Valencia, con la asistencia de los componentes de dicha Comisión 
en representación de U.G.T., CC.OO. y FVET, abierta la sesión se 
adoptan los siguientes ACUERDOS:
1º.- Una vez constatado el IPC real del año 2010, y de conformidad 
con el artículo 34 del convenio colectivo, se procede a la revisión y 
actualización de las tablas salariales definitivas del año 2010 adjun-
tándose a esta acta dichas tablas. 
2º.- Igualmente la comisión paritaria acuerda aprobar las tablas 
provisionales de aplicación para el año 2011, desde el 01 enero 
hasta el 31 de diciembre, y de conformidad con el artículo 34 del 
convenio colectivo. Se adjunta a la presente acta las citadas tablas, 
debiéndose abonar los atrasos correspondientes si los hubiere dentro 
del mes siguiente a la publicación de las mismas en el BOP
No habiendo más temas que tratar, se firma la presente por los miem-
bros de la Comisión Paritaria, en la fecha y lugar indicados en el 
encabezamiento, facultando a D. Juan Emilio Ferrero Gimeno a los 
efectos de presentar las tablas para su publicación.
Por la FVET:
Jaime Agramunt Font de Mora 
Federico Martin Olmos 
Juan E. Ferrero Gimeno
U.G.T.:
Joaquín Lorenzo Vázquez 
David Navarro Sáez 
Vicente Pavía
CC.OO.:
Julio Iranzo Molina 
Roberto Ibáñez Benlloch      
León Bravo Sánchez



74 N.º 73
28-III-2011

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

DEF. 2009 + 3,5
SALARIO HORA ANTIGÜEDAD

BASE EXTRA 5AÑOS 10 AÑOS 15 AÑOS 20 AÑOS
GRUPO I PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
Director Sucursal y/o Departamento 1.489,41 15,94 57,04 114,08 171,14 228,18
Tecnico de grado Superior 1.414,61 15,16 53,60 107,24 160,86 214,50
Técnico de grado Medio 1.138,22 11,95 41,25 82,52 123,78 165,03
Jefe de Servicio 1.489,41 15,94 57,04 114,08 171,14 228,18
Jefe de sección 1.216,01 12,40 44,48 88,96 133,45 177,95
Jefe de Negociado 1.166,07 11,81 42,20 84,34 126,51 168,69
Jefe de Taller 1.246,19 13,14 45,87 91,72 137,61 183,46
Inspector Principal 1.365,88 14,54 51,35 102,72 154,08 205,44
Encargado General 1.153,32 12,02 41,60 83,18 124,81 166,42
Contramaestre o Encargado Taller 1.140,55 11,90 40,97 81,94 122,92 163,90
Jefe de Trafico 1ª 1.153,32 12,02 41,60 83,18 124,81 166,42
Jefe de Trafico 2ª 1.120,74 11,73 40,09 80,19 120,28 160,39
Inspector Visitador 1.120,74 11,74 40,09 80,19 120,28 160,39
GRUPO II . PERSONAL ADMINISTRATIVO
Oficial de Primera 1.114,97 11,27 39,86 79,71 119,58 159,46
Oficial de Segunda 1.091,76 11,03 38,77 77,53 116,30 155,09
Agente comercial 1.091,76 11,03 38,77 77,53 116,30 155,09
Encargado Almacen y/o Garaje 1.110,33 11,48 39,62 79,26 118,88 158,51
Auxiliar Adm - Telefonista 1.056,89 10,92 37,19 74,42 111,62 148,81
Aspirante 841,28
GRUPO III PERSONAL DE MOVIMIENTO
Cond. Mecanico - Maq. Pesad - Gruas 1.133,54 11,48 39,95 79,92 119,89 159,82
Conductor 1.119,01 11,27 39,23 78,46 117,68 156,89
Cond.Furgon y Veh.Lig, mozo esp. 1.079,57 11,02 37,70 75,40 113,14 150,83
Capataz - factor 1.095,13 11,26 38,29 76,60 114,88 153,18
Capitonista 1.069,58 10,95 37,49 74,96 112,45 149,91
Ayudante 1.079,57 11,02 37,70 75,40 113,13 150,83
Auxiliar Almacen y Basculero 1.079,57 11,02 37,70 75,40 113,13 150,83
GRUPO IV PERSONAL DE SERVICIOS AUXILIARES
Ordenanza - cobranza facturas 1.040,63 10,75 36,46 72,91 109,37 145,82
Guardia - Vigilante - Portero 1.040,63 10,75 36,46 72,91 109,37 145,82
Personal Limpieza 1.040,63 10,75 36,46 72,91 109,37 145,82
Jefe Equipo taller 1.097,96 11,48 39,06 78,10 117,18 156,24
Oficial 1º Oficios 1.084,38 11,27 38,39 76,73 115,12 153,48
Oficial 2º Oficios 1.073,22 11,03 37,70 75,40 113,14 150,83
Mozo taller 1.071,53 10,90 37,49 74,96 112,45 149,91
Aprendiz 887,20

DIETAS
NACIONAL

COMIDA 12,93
CENA 12,93
PERN. 12,82

DESAY. 5,50
INTERNACIONAL

COMIDA 17,17
CENA 17,17
PERN. 17,09

DESAY. 7,33
QUEBRANTO DE MONEDA 0,23
SEGURO COLECTIVO

MUERTE 25.000,00
I.P. Total,  I. P. Absoluta, Gran Inv. 35.000,00
Traslado Cadaver 5.000,00

ADR DIA 3,62
MES 79,77

GRUA MOVIL AUTOPROPULSADA MES 128,95

CONVENIO COLECTIVO TRANSPORTE DE MERCANCIAS TABLAS DEFINITIVAS AÑO  2010



75N.º 73
28-III-2011

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

DEF. 2010 + 1,5
SALARIO HORA ANTIGÜEDAD

BASE EXTRA 5AÑOS 10 AÑOS 15 AÑOS 20 AÑOS
GRUPO I PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
Director Sucursal y/o Departamento 1.511,75 16,18 57,89 115,79 173,71 231,60
Tecnico de grado Superior 1.435,83 15,39 54,41 108,85 163,27 217,72
Técnico de grado Medio 1.155,30 12,13 41,87 83,75 125,64 167,51
Jefe de Servicio 1.511,75 16,18 57,89 115,79 173,71 231,60
Jefe de sección 1.234,25 12,59 45,15 90,30 135,45 180,62
Jefe de Negociado 1.183,56 11,98 42,83 85,61 128,41 171,22
Jefe de Taller 1.264,88 13,33 46,56 93,10 139,67 186,21
Inspector Principal 1.386,37 14,76 52,12 104,26 156,40 208,52
Encargado General 1.170,62 12,21 42,23 84,43 126,68 168,92
Contramaestre o Encargado Taller 1.157,65 12,08 41,59 83,16 124,77 166,35
Jefe de Trafico 1ª 1.170,62 12,21 42,23 84,43 126,68 168,92
Jefe de Trafico 2ª 1.137,55 11,91 40,69 81,40 122,09 162,79
Inspector Visitador 1.137,55 11,91 40,69 81,40 122,09 162,79
GRUPO II . PERSONAL ADMINISTRATIVO
Oficial de Primera 1.131,70 11,44 40,46 80,91 121,38 161,85
Oficial de Segunda 1.108,13 11,20 39,35 78,70 118,05 157,42
Agente comercial 1.108,13 11,20 39,35 78,70 118,05 157,42
Encargado Almacen y/o Garaje 1.126,98 11,65 40,21 80,45 120,66 160,89
Auxiliar Adm - Telefonista 1.072,74 11,09 37,75 75,54 113,30 151,04
Aspirante 853,90
GRUPO III PERSONAL DE MOVIMIENTO
Cond. Mecanico - Maq. Pesad - Gruas 1.150,54 11,65 40,54 81,11 121,68 162,22
Conductor 1.135,80 11,44 39,82 79,64 119,45 159,24
Cond.Furgon y Veh.Lig, mozo esp. 1.095,77 11,19 38,26 76,53 114,83 153,09
Capataz - factor 1.111,56 11,43 38,86 77,75 116,60 155,48
Capitonista 1.085,63 11,11 38,05 76,08 114,13 152,16
Ayudante 1.095,77 11,18 38,26 76,53 114,83 153,09
Auxiliar Almacen y Basculero 1.095,77 11,18 38,26 76,53 114,83 153,09
GRUPO IV PERSONAL DE SERVICIOS AUXILIARES
Ordenanza - cobranza facturas 1.056,24 10,92 37,01 74,00 111,01 148,01
Guardia - Vigilante - Portero 1.056,24 10,92 37,01 74,00 111,01 148,01
Personal Limpieza 1.056,24 10,92 37,01 74,00 111,01 148,01
Jefe Equipo taller 1.114,43 11,65 39,65 79,27 118,93 158,58
Oficial 1º Oficios 1.100,64 11,44 38,96 77,88 116,85 155,78
Oficial 2º Oficios 1.089,32 11,20 38,26 76,53 114,83 153,09
Mozo taller 1.087,60 11,06 38,05 76,08 114,13 152,16
Aprendiz 900,51

DIETAS
NACIONAL

COMIDA 13,12
CENA 13,12
PERN. 13,02

DESAY. 5,58
INTERNACIONAL

COMIDA 17,43
CENA 17,43
PERN. 17,34

DESAY. 7,44
QUEBRANTO DE MONEDA 0,23
SEGURO COLECTIVO

MUERTE 25.375,00
I.P. Total,  I. P. Absoluta, Gran Inv. 35.525,00
Traslado Cadaver 5.075,00

ADR DIA 3,68
MES 80,96

GRUA MOVIL AUTOPROPULSADA MES 130,88

CONVENIO COLECTIVO TRANSPORTE DE MERCANCIAS TABLAS PROVISIONALES AÑO  2011

2011/9031


		2011-03-25T08:47:38+0100
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Beato Nicolás Factor nº1 - 46007 Valencia
	bop.dival.es
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




